
Professoren / 

Lehrende
Labormitarbeiter Gebäude Raum

Termin / Zeit (siehe 

Terminplan)

Kurzbezeichng. 
(Link zu Moodle) Inhalt 1 SWS

GP_ET31  Gleichstromdrossel Herr Pettelkau
Haus D          

(IWZ1)

D.2.07 

(218)

GP_ET32  Einphasentransformator Herr Pettelkau
Haus D          

(IWZ1)

D.2.07 

(218)

GP_ET33  Impulstransformator / Hysterese Herr Pettelkau
Haus D          

(IWZ1)

D.2.07 

(218)

Professoren / 

Lehrende
Labormitarbeiter Gebäude Raum

Termin / Zeit (siehe 

Terminplan)

Kurzbezeichng. 
(Link zu Moodle) Inhalt 1 SWS

GP_AS21 Operationsverstärker Dr. Majcherek Herr Hoppe
Haus D          

(IWZ1)

D.1.05 

(135)

GP_AS22 AD- und DA-Umsetzer Dr. Majcherek Herr Hoppe
Haus D          

(IWZ1)

D.1.05 

(135)

GP_AS23 Spannungsversorgungen Dr. Majcherek Herr Hoppe
Haus D          

(IWZ1)

D.1.05 

(135)

Professoren / 

Lehrende
Labormitarbeiter Gebäude Raum

Termin / Zeit      
(siehe Terminplan)

Kurzbezeichng. 
(Link zu Moodle) Inhalt 1 SWS

Teil 1
Individuelle Planung Prof. 

Kramann
Prof. Kramann Herr Bräunlich IWZ

D. 2.08 

(214)

Teil 2
Individuelle Planung Prof. 

Kramann
Prof. Kramann Herr Bräunlich IWZ

D. 2.08 

(214)

Teil 3
Individuelle Planung Prof. 

Kramann
Prof. Kramann Herr Bräunlich IWZ

D. 2.08 

(214)

Dozent Labormitarbeiter Gebäude Raum Termin / Zeit

Kurzbez. Inhalt 1 SWS

Übung Pneum.
Einführung Hydraulik / Pneumatik

Prof. Götze Herr Bräunlich
Haus D          

(IWZ1)

D.2.08 

(214)

AnT-02
Getriebebaukasten

Prof. Götze Herr Bräunlich
Haus D          

(IWZ1)

D.2.14 

(205)

AnT-03
Elektrische Maschinen

Prof. Götze Herr Pettelkau
Haus D          

(IWZ1)

D.2.05 

(220)

AnT-04
Grundlagen Hydraulik

Prof. Götze Herr Bräunlich
Haus D          

(IWZ1)

D.2.10 

(021)

AnT-05
Grundlagen Pneumatik

Prof. Götze Herr Bräunlich
Haus D          

(IWZ1)

D.2.08 

(214)

Labor Antriebstechnik 

Bezeichnung Laborpraktika

Bezeichnung Laborpraktika

Labor Analoge Schaltungen 2

Übersicht der Praktika - 3. Semester - Elektromobilität

Labor Elektrotechnik 3

Bezeichnung Laborpraktika

Regel- und Steuerungstechnik

Bezeichnung Laborpraktika
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